
Dění – kontinuita

Dění není pouhou postupnou řadou změn (jakož ani změna není pouhou 
výměnou stavů), ale má jakousi svou kontinuitu. Tato kontinuita může být někdy 
jen zdánlivá (třeba když jde o pouhou setrvačnost – ovšem i ta má svou 
kontinuitu či spíše kontinuity nižších úrovní); pokud zdánlivá není, je založena na 
aktivitě nižších událostí (a jejich subjektů). Tak se ukazuje, že kontinuita v dění je
jednak založena na setrvačnostech, ale to by obecně nestačilo, takže za druhé je 
založena a garantována aktivně, tj. subjektně, protože někde v základech může 
být integrita buď předpokládána jako původní (a to je ovšem problém), nebo 
může být zajišťována subjektně, nepředmětně.

(Písek, 170919-2.)


